
 
 

UCHWAŁA NR LXV/492/24 
RADY GMINY SĘDZIEJOWICE 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca 

roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonych przez gminę 
Sędziejowice przedszkolach, a także warunków częściowego zwolnienia z tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 13 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. - Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900, 1672, 1718) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 
i 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1400 i 2005 oraz z 2024 r. poz. 123) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Publiczne przedszkola prowadzone przez gminę Sędziejowice zapewniają uczniom objętym 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 
bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie, przez pięć dni w tygodniu, od 
poniedziałku do piątku, na zasadach określonych dla każdego oddziału ramowym rozkładem dnia ustalonym 
przez dyrektora. 

§ 2. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar określony               
w § 1 niniejszej uchwały ustala się opłatę w wysokości 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego 
pobytu dziecka w przedszkolu, zwaną dalej "opłatą". 

2. Opłatę za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa w ust. 1 obniża się o 50% 
w przypadku, gdy do przedszkola prowadzonego przez Gminę Sędziejowice uczęszcza rodzeństwo. 

3. Częściowego zwolnienia, o którym mowa w ust. 2, dokonuje się na wniosek rodziców. 

4. Opłata, o której mowa w ust. 1, nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

§ 3. Tracą moc uchwała Rady Gminy Sędziejowice: 

1) Nr LV/432/23 z dnia 31 maja 2023 r. w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania 
i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 
w prowadzonych przez gminę Sędziejowice przedszkolach, a także warunków częściowego zwolnienia z tej 
opłaty (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2023 r. poz. 5177); 

2) Nr LVI/439/23 z dnia 29 czerwca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr LV/432/23 Rady Gminy 
Sędziejowice z dnia 31 maja 2023 r. w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 
oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonych 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 kwietnia 2024 r.

Poz. 3157



przez gminę Sędziejowice przedszkolach, a także warunków częściowego zwolnienia z tej opłaty (Dz. Urz. 
Woj. Łódzkiego z 2023 r. poz. 6044). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sędziejowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie od 1 września 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sędziejowice 

 
 

Jarosław Bartczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3157


	UCHWAŁA NR LXV/492/24 RADY GMINY SĘDZIEJOWICE z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5


		2024-04-15T11:46:00+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




